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Punkt 107: Opfølgning på udvalgets besøg i Hørning

00.22.04-P35-18-21

Resume
Udvalget afholdt møde i Hørning den 24. november 2021.
Forvaltningen fremlægger opfølgning på mødet herunder anmoder om bevilling til etablering af el i bålhus.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning

2. at der bevilliges 10.000 til fremførelse af el til bålhuset i Hørning

Beslutning
1. Taget til efterretning.
2. Bevilliget.
Niels Erik Christensen og Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Formanden for Hørninghus gav en baggrundsfortælling om Hørning. De viste plancher findes som bilag.

Repræsentanterne fra Hørning gav udtryk for et ønske om økonomisk bistand til flisegang, el eller toilet til brug
for bålhuset alternativt afslutning med en indvielsesfest for borgere i byen.

Efterfølgende har borgerrepræsentanterne specificeret, at de ønsker el fremført til multihuset.
Repræsentanterne har fremsendt følgende overslag:
Overslag fremføring af el �l bålhus:

Kr pr enhed kr incl moms i alt

5x2,5 kabel 40 m 22 kr/m = 880
5x1,5 kabel 25 m 14 = 350
Dækbånd 50 m 8,5 = 425
CEE 16A combi 1 stk 200 = 200
1 pol a�ryder 1 stk 155 = 155
S�kkontakt m a�r. 3 stk 300 = 900
Lysamatur 2x36W 2 stk 325 = 650
Membrandåse 2 stk 30 = 60
El måler m skab 1 stk 1000 = 1000
Diverse materieler 1 = 100
Arbejdsløn elektrikker = 2000
Nedgravning kabel = 2500
Lyskæde 3 250 = 750

I alt el fremføring �l bålhus, incl moms 9970

Økonomi
Hvis ønsket fra beboerrepræsentanterne i Hørning ønskes imødekommet, vil beløbet blive finansieret af
Landdistriktspuljen, hvor der forud for dagens møde resterer kr. 62.000.

Bilag
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Punkt 108: Status på større initiativer december 2021

04.21.00-G01-1-20

Resume
Forvaltningen giver en kort status på større, igangværende initiativer på Landdistriktsudvalgets område.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Niels Erik Christensen og Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har løbende igangsat en lang række initiativer.
Forvaltningen fremlægger en kort status på de største af disse initiativer.

Samarbejde med forsamlingshuse
Forud for Landdistriktskonferencen d. 10. april, blev afholdt dialogmøde mellem Landdistriktsudvalget og
forsamlingshusene.
På dialogmødet i april blev det besluttet, at de indsatser i helhedsplanen for forsamlingshuse, som først skal
igangsættes er:
1. Alle får mulighed for højhastighedsbredbånd. Mulighed for gratis internet og fælles streaminglicens.
2. Beskrivelse af den fysiske tilstand og en tilhørende investeringsplan, for at tydeliggøre, hvad der skal til for at
fremtidssikre hus og drift.
3. Støttepakker med fokus på f.eks. fundraising, bestyrelsesarbejde, frivilligkoordinering, eventkoordinering.
Inspirationskatalog med gode eksempler.

D. 2. december afholdes temamøde med forsamlingshusene. Efter ønske fra forsamlingshusene som deltog i
forårets dialogmøde, er temaet husenes fysiske tilstand og udvikling af rammerne, mhp. fremtidssikring af
husene.
I 2021 er der blevet lavet en ny forsamlingshusanalyse. Resultaterne præsenteres for forsamlingshusene ved
temamødet. Udvalget blev præsenteret for analysen på udvalgsmødet i oktober.

Økonomi: Ingen økonomi afsat.

Landsbyfestival
Landsbyfestival 2021, løb af stablen i uge 26. I år var der rekordmange aktiviteter og markedsføringen af
aktivteterne er nået bredt ud. Evalueringen af festivalen, som udvalget blev forelagt på mødet i november, viser
dog, at der stadig er forbedringspotentiale ift. markedsføringen af frestivalen.
På udvalgsmødet i november besluttede udvalget, at forvaltningen skal igangsætte forberedelserne til en
Landsbyfestival i 2022.

Økonomi: 220.000 kr. til aktiviteter og 20.000 kr. til markedsføring i 2021.

Fremtidens forsamlingshus
Renoveringen af forsamlingshuset i Lindbjerg er gennemført og alt det nye udstyr er installeret. Ud over det
moderne IT udstyr, som borgerne har store planer for anvendelsen af, er der købt en infoskærm, hvor både
lokale og kommune kan annoncere om stort og småt.
Der er afholdt en workshop for den lokale skole og deres 2. årgang, hvor udstyret blev demonstreret. Der
holdes også et åbningsarrangement for byens borgere og en workshop for andre interessenter som
dagplejemødre og lokale erhvervsdrivende, hvor de kan lære at bruge de mange muligheder.
Der forventes også at komme en kampagne for samkørselsapp’en "ta med" i Lindbjerg. Aktiviteterne har været
udskudt pga. coronasituationen, men kan nu gennemføres. Der er afholdt møde med biblioteket mhp. et
samarbejde.



Projektperioden udløb 30. juni 2021. Projektregnskabet og evalueringen er indsendt til godkendelse i Bolig- og
Planstyrelsen, hvorefter udvalget præsenteres for regnskab og evaluering til orientering.

Økonomi: Projektets budget er på 500.000, hvoraf udvalgets Landdistriktspuljen har finansieret 250.000 kr.
Statens Landdistriktspulje har finansieret tilsvarende beløb.

Ta' med - samkørselsapp
Som beskrevet i tidligere statussager, har Business Region Aarhus og FDM, som er initiativtagere til Go' tur
app’en, besluttet at bruge FDMs egen app til samkørsel i stedet for. Den hedder Ta’ med.
I Randers Kommune blev Ta’ med lanceret på Tradium d. 2. september 2020. Nu kan alle virksomheder,
uddannelsesinstitutioner, lokalsamfund mv. koble sig på. FDM har lavet en lanceringspakke, og kommunen
står for at gøre opmærksom på den nye mulighed med markedsføring, og formidling til de største aktører, samt
internt i den kommunale organisation.
Denne kommunikationsindsats igangsættes forventeligt i vinteren 2021. Der er dog stadig en usikkerhed
omkring opstarten pga. Covid-19, i og med, at der kan være et dilemma i at opfordre til samkørsel, samtidig
med at vi opfordrer til afstand i forbindelse med corona.

Økonomi: Der resterer 15.000 kr. af bevillingen til markedsføring af indsatsen. Det er usikkert, om den nye
kommunikationsindsats bliver landdistriktsorienteret, hvorfor det skal vurderes, om de afsatte midler fortsat er
relevante for projektet.

Lokale udviklingsplaner (LUP)
Som beskrevet i tidligere statussager, disponerede Landdistriktsudvalget tilbage i 2017 penge til at udarbejde
flere udviklingsplaner for landsbyer.
I efteråret 2019 reviderede Gjerlev og Albæk deres udviklingsplaner, som en slags forproces til
områdefornyelser, som skulle igangsættes i byerne. Det har vist sig at være en god motivation for
lokalsamfundene, at nogle af projekterne i udviklingsplanen kan løftes over i en områdefornyelse, og dermed
kan realiseres indenfor en overskuelig fremtid og med kommunale (og statslige) midler.

Landdistriktsudvalgets midler er anvendt til at lave nye udviklingsplaner i Spentrup og Assentoft, som er de to
centerbyer i kommunen, der ikke allerede har en lokal udviklingsplan.
Spentrup og Assentoft kræver qua deres størrelse en lidt anden proces, da der er flere interessenter, som skal
involveres.
Efter en længere coronapause, har Spentrup nu færdiggjort deres udviklingsplan, mens Assentoft stadig
mangler det sidste.
Landdistriktsudvalget præsenteres på dagens møde, for de to opdaterede udviklingsplaner for Albæk og
Gjerlev, en opdateret udviklingsplan for Sødring/Udbyhøj, som man har opdateret lokalt, samt den nye
udviklingsplan for Spentrup.

Forvaltningen er i dialog med Værum, som overvejer en opdatering af deres udviklingsplan. Der er også
igansat processer i Ålum og Asferg, om en lokal udviklingsplan. Her kan en lokal udviklingsplan, som i Gjerlev
og Albæk, være en forproces til områdefornyelser. Udvalget orienteres herom i en særskilt sag på dagens
møde.

Økonomi: Hele budgettet på 100.000 kr. er forbrugt.

Ressourcekortet
Erhverv og bosætning har igangsat en proces sammen med GIS folk, om at opdatere data i ressourcekortet.
Indtil videre er lagene med foreninger, puljeprojekter og udvalgets besøg opdateret i december 2020. Nu er
turen kommet til de data som opdateres fra andre registre.
Når dette arbejde er afsluttet, laves en oversigt over muligheder og prioriteringer. Der skal også findes en
løsning på, hvordan kortet kan præsenteres på kommunens hjememside, på en måde så det er let at bruge.
Der har været en proces med kommunikation om, at der skal laves profiler af lokalområderne på kommunens
hjemmeside, hvor data fra kortet kan kobles på, men dette arbejde er gået lidt i stå.
P.t. undersøges det, om det der kan indsættes en kort vejledning, samt et direkte link fra landdistriktets
underside på landsbyer.randers.dk.

Økonomi: Intet afsat.

Markedsføringskampagner og Åben By
I forår og sommer 2021 har forvaltningen ekskveret markedsføringskampagner for seks udvalgte byer i
Randers Kommunes landdistrikter. Kampagnerne er udarbejdet i samarbejde og dialog med byerne.
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Kampagnerne af afsluttet. Kampagnesites er fortsat tilgængelige.

Økonomi: Der resterer i alt 0 kr. af bevillingen på 380.000 kr.

Temadage om bofællesskaber i samarbejde med Region Midt og Almenr
I samarbejde med Region Midt, AlmenR og Syddjurs Kommune har forvaltningen udarbejdet et program for to
temadage om fællesskabsorienterede og bæredygtige boformer. Målet med temadagene er at gøre de
deltagende netværkskommuner til bedre hjem og samarbejdspartnere for bofællesskaber – hvad enten de er
igangsat af kommercielle aktører eller af amatører.

Første temadag afholdes på Randers Naturcenter i december 2021. Her udforskes barrierer og udfordringer i
understøttelse og etablering af bofællesskaber samt hvorledes kommuner kan spille en mere proaktiv og
konstruktiv rolle. Herefter kortlægges økosystemer herunder alle aspekter fra udbud og finansiering til
matchmaking og arkitektur. I perioden mellem første og anden temadag er Almenr tilgængelig med inspiration
og assistance i det videre arbejde med egne cases.

Anden temadag dedikeres til tværkommunalt gruppearbejde omkring forskellige cases. Anden temadag
afholdes i Syddjurs Kommune.

Økonomi: Region Midt afholder udgifter til oplæg og proceskonsulenter(AlmenR).

Udviklingsmuligheder i udvalgte landsbyer
Der skulle efter planen have været indledt en proces med borgermøder for de landsbyer, som forvaltningen
sendte spørgeskema ud til og efterfølgende udarbejdede rapporter for. Dette blev imidlertid aflyst pga. COVID-
19.
Forvaltningen afholdte d. 30 november 2020 et digitalt møde med repræsentanter fra Havndal og Kastbjerg.
Disse lokalområder er valgt, eftersom her er foreninger, som dialogen kan indledes med. Sidenhen har
forvaltningen været i dialog med Råby ifm. landsbyens afslag på Områdefornyelse. Der vil blive afholdt
borgermøde i Råby Forsamlingshus d. 9. december 2021. Der har også været dialog med Torup, hvor udrag
fra undersøgelsen er blevet præsenteret ifm. båltale til Skt. Hans Aften. I Torup overvejer man, om man
herudover også ønsker et borgermøde. Endelig er der dialog med foreningsrepræsentanter fra Boup om at
finde en dato for borgermøde eller indledende møde med den lokale borgerforening.

Forvaltningen har i første halvdel af 2021 indledt dialog med nogle af landsbyerne, herunder Havndal,
Kastbjerg, Råby, Borup og Torup.
Derudover skal der forventeligt indledes processer med Blenstrup, Dalbyneder, Råby, Svinding, Tjærby og
området omkring Ølst.

Udvalget orienteres også om indsatsen i en særskilt sag på udvalgsmøde d. 15. december 2021.

Økonomi: Intet afsat.

Borger-PC
Der er opstillet Borger-PC’ere i forsamlingshuset i Øster Velling, Aldershvile i Havndal og i Purhus Hallen i
Fårup.
Projektet var fra start, et samarbejde mellem Erhverv & Bosætning og Borgerservice.
Det var fra computerne muligt at ringe ind til Borgerservice via en Skype-forbindelse.
Servicen blev imidlertid ikke anvendt i et specielt stort omfang, samtidig med at servicen blev for dyr at
opretholde, hvorfor projektet sidenhen har skiftet karakter. Således fungerer computerne nu i højere grad som
de
Borger-PC’ere, man kan tilgå på Biblioteket.
Udvalget blev på udvalgsmøde d. 9. december 2020 præsenteret for en status på projektet, samtidig med at
der blev præsenteret et ønske om at få en Borger-PC i Lindbjerg Forsamlingshus. Udvalget imødekom dette,
såfremt udstyret kunne hentes fra en af de andre lokationer. Forvatlningen har derfor - med de lokale
tovholderes samtykke - hentet udstyret, der var opstillet i Gjerlev.

Forvaltningen er samtidig blevet bedt om at fremlægge en sag med forslag til anvendelse af de resterende
midler i projektet.



Økonomi: Der resterer 47.358 kr. af budgettet på 170.000 kr. i projektet Fremskudt Borgerservice. Beløbet er
bevilliget af to omgange i hhv. 2016 og 2018.

Bredbåndsmidler
Ved seneste kortlægning blev det anslået at ca. 15.400 adresser ud af 15.889 adresser har adgang til eller fået
tilbudt højhastighedsbredbånd.
Senest er der blevet udmeldt fra Norlys, at der vil blive tilbudt fiberbredbånd til store områder omkring
Støvringgård Kloster, oplandet mellem Blenstrup, Gjerlev og Hald samt et område ved Gassum og Spentrup.
En oversigt over områderne kan ses på - https://bredbaand.randers.dk/hvad-sker-der/
Regeringens bredbåndspulje kører igen i år, og forvaltningen har været i dialog med flere projektområder og
administrerer projekter i oplandet til Stevnstrup, det åbne land omkring Tvede, Hald og Lindbjerg og også det
åbne land omkring Assentoft, der alle har søgt puljen. Herudover er der enkelte mindre projekter, der også
søger puljen. I alt er der 5 områder, der i år søger puljen inkluderende i alt 76 adresser.

Der er for tiden meget aktivitet ift. at sikre bedre mobildækning i landdistriktet. Således er der dialog med
maste- og teleoperatører vedrørende placering af master i følgende områder, hvor teleoperatørerne er
forpligtiget til at levere dækning senest i 2022 som følge af seneste frekvensauktion: Lem, Hørning, Albæk,
Støvring, Mejlby, Assentoft og Uggelhuse-området, Tebbestrup, Østrup.
Herudover er der desuden dialog med brancen omkring placeringer i Sødring, Udbyhøj og Gassum. I Kærby er
der rejst en mast, og der forventes dækning fra medio december.

Som et resultat af seneste frekvensauktion er der udsigt til bedre dækning i bl.a. Udbyneder, Mellerup,
Hvidsten, Kousted og Væth.

Randers Kommune har indgået en aftale med Ranlytics, der har foretaget kortlægning af mobildækningen i
landdistriktet, og når der forventeligt er rejst flere master, vil disse område igen blive kortlagt som en del af
aftalen.
Udvalget besluttede har på udvalgsmøde d. 11. juni 2020 at forvaltningen skulle præsentere forslag til, hvordan
de resterende midler kan investeres i bedre mobildækning. D. 7. april 2021 blev udvalget præsenteret for
forskellige scenarier, og besluttede at midlerne skulle investeres i en 2-årig forlængelse af
koordinatorfunktionen, der nu går under titlen mastekoordinator.

Økonomi: Indsatsen for bedre bredbånd består af midler fra to forskellige puljer; ”Liv i Landsbyerne”, der
stammer fra anlægsbudgettet og ”Medfinansiering af projekter under den nationale bredbåndspulje”, som er en
bevilling givet af Landdistriktsudvalget fra Landdistriktspuljen.
Med den 2-årige forlængelse af koordinatorfunktionen resterer der ca 700.000 kr. i bredbåndsfonden "Liv i
Landsbyerne".
Fra puljen til ”Medfinansiering af projekter under den nationale bredbåndspulje” er der bevilliget 50.000 kr. til
rentefinansiering, hvilket betyder, at der i denne pulje nu resterer 144.206 kr.

Lystfiskerkonference
Landdistriktsudvalget har på møde d. 20. maj 2021 besluttet at bevillige penge til afholdelse af en
lystfiskerkonferencen.

Konferencen afholdes d. 9. marts 2022 kl. 17.00-21.30 på Graceland.

Der arbejdes i to spor for konferencen:
1. Det biologiske fundament for en god og stabil fiskebestand i Randers Fjord og Gudenåen
2.? ?Muligheder for udviklingen af oplevelsesøkonomien i og omkring Randers Fjord og Gudenåen

Forvaltningen har forslag om følgende oplæg på dagen, men dette kan justeres.
Riverfisher. Randers Kommune har netop indgået samarbejde med Riverfisher for perioden 2021-2023.
Riverfisher er et tværkommunalt projektsamarbejde, der ønsker at indfri de jyske åers potentiale ifht.
”speciel interest”-målgrupperne lakse- og ørredfiskere. Målgrupper, der er meget dedikerede, og som
gerne rejser og bruger meget tid og mange penge på deres fritidsinteresse i form af grej, guider,
overnatning mm. Riverfisher inviteres til at holde oplæg på dagen oplæg.
Randers Kommunes naturafdeling
præsenterer igangværende tiltag til forbedring af fiskebestanden.
Henrik Leth har stillet forslag om, at Steen Ulnits holder oplæg. Steen Ulnits har
Dansk Videncenter for Sportsfiskeri
og er biolog



Oplæg om hvordan man forløser oplevelsesøkonomien forbundet med lystfiskerturisme oplæg v.
Visit Aarhus.
Nicheturisme og stedsudvikling v. Johanne Bugge
Lysfiskerforening der driver med vandløbsrestaureringprojekter (fokus på organisation)

Målgruppen for konferencen er politikere, lystfiskere, lystfiskerforeninger, B & B, campingpladser mv.
Forvaltningen forventer, at der kan tiltrækkes mellem 50 og 75 deltagende på en sådan konference.

Økonomi: kr. 50.000 afsat

Lokale guider
D. 22. og 23. november blev afholdt et kursus for frivillige lokale guider i Naturpark Randers Fjord. Målet var at
motivere frivillige til at arrangere formidlingsture i og omkring naturparken. Det var tilmeldt otte deltagere på
kurset, som alle vil bruge deres nye titel på forskellige måder.
Lokale guider er et udviklingsprojekt for Danske Naturparker og blev faciliteret af Friluftsrådet med støtte fra
Nordea-fonden. Forvaltningen har bidraget med timer i projektet.

Økonomi: Ingen

Driftstilskud
På møde d. 26. maj uddelte Landdistriktsudvalget driftstilskud til foreninger i landdistrikterne i Randers
Kommune.
På mødet i november blev udvalget præsenteret for en evaluering af mhp. om den skal fortsætte i 2022.

Økonomi: I 2021 uddelte landdistriktsudvalget 60.000 kr. i driftstilskud til 24 foreninger.

Opfølgende indsats til byer der har fået afslag på ansøgninger om områdefornyelse
I juni har forvaltningen (i et samarbejde mellem Plan og Erhverv og Bosætning) afholdt dialogmøder med de 19
byer, der har søgt om områdefornyelse i 2021. I de byer der ikke kan forvente en områdefornyelse de
førstkommende år, kan der mange steder igangsættes andre indsatser, for at imødekomme borgernes ønsker.
Mange steder kan det være relevant med sparring og vejledning, borgermøder, lokal organisering,
borgerbudgettering, fundraising mv. For Landdistriktsudvalget kan det betyde, at flere lokalområder bliver mere
aktive, og ansøger udvalgets Landsbypulje til enten projekter eller borgerbudgettering.

Recertificering af Naturpark Randers Fjord
Naturpark Randers Fjord skal recertificeres af Friluftsrådet senest maj 2023. En forudsætningen for
recertificering er, at naturparkplanen for Naturpark Randers Fjord revideres. Da en revideret naturparkplan for
Naturpark Randers Fjord skal vedtages af Byrådet i Randers Kommune og Kommunalbestyrelsen i Norddjurs
Kommune anbefaler forvaltningen, at arbejdet med at revidere naturparkplanen påbegyndes i 2. halvår af
2022.

Der er ikke afsat midler til en process ifm. revidering af naturparkplanen og recertificerig af Naturpark Randers
Fjord.

Kanonbåden - en mobil formidlingsplatform
Kanonbåden er en mobilt besøgs- og formidlingsplatform for Naturpark Randers Fjord. Kanonbåden formidler
viden og oplevelser indenfor temaerne;

Natur
Friluftsliv
Kulturhistorie
Formidling
Erhverv og turisme

Formålet med kanonbåden er, at få skabt det fysiske mødested hvor man møder Naturpark Randers Fjord.
Kanonbåden tager afsæt i de overvejelser og hensyn som projektet ’Partnerskab Udbyhøj’ kortlagde. Det sker
for at sikre lokal opbakning og opbakning fra de brugere, der kommer til at benytte og formidle kanonbåden.

Kanonbåden er tænkt som det sted, hvor man møder alle de muligheder Naturpark Randers Fjord byder på.
Kanonbåden får basehavn i Udbyhøj, men kan flyttes til fx Randers Havn ifm. eksempelvis festugen.



Det forventes, at Kanonbåden er færdigbygget inden d.1. maj 2021, og at Kanonbåden indvies på Fjordens
Dag ultimo maj 2021.

Kanonbåden er fuldfinansieret med midler fra Randers Kommune (Kultur og Fritid samt Landdistrikspuljen),
Friluftsrådet, Nordea-fonden, Elrofonden og LAG Randers-Favrskov.

Økonomi
Status på puljer
Landdistriktspuljen: 62.000 kr.
Landsbypuljen: 87.000 kr.
Liv i Landsbyerne: 700.000 kr



Punkt 109: Landsbypuljen uddeling 2. runde 2021

00.16.00-P20-27-21

Resume
Der er modtaget syv ansøgninger til Landsbypuljen. Landdistriktsudvalget skal træffe beslutning om hvilke
projekter, der skal have støtte fra Landsbypuljen til udviklingsprojekter i Randers kommunes landsbyer og
landdistrikter. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget beslutter, hvilke ansøgninger, der skal imødekommes, og

2. at udvalget beslutter, hvilke beløb de enkelte ansøgninger skal imødekommes med.

Beslutning
Ansøgninger med en score på under 6 tildeles 50 pct. af det ansøgte beløb. Ansøgningerne med en score på 6
og derover tildeles 75 pct. af det ansøgte beløb.
Niels Erik Christensen og Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Udvalget har besluttet, at der er to årlige ansøgningsrunder til landsbypuljen. Der er 1,5 millioner kroner til
uddeling i 2021. Dette er anden runde.

Normalt uddeles ca. 750.000 ved hver runde. I år vil ligesom 2020 blive en undtagelse, da der er gennemført
en runde af Landdistriktsudvalgets minihjælpepakke i forbindelse med coronasituationen. Denne finansieres af
midler fra Landsbypuljen, hvorfor beløbet til rådighed ved 2. runde i landsbypuljen er reduceret i 2021, med det
beløb der er uddelt i minihjælpepakken.

Udvalget uddelte på møde d. 26. maj 2021 632.467 kr. i Minihjælpepakken, samt 779.800 kr. i Landsbypuljen
1. runde. Der resterer derfor forud for dagens møde 87.733 kr. til uddeling i Landsbypuljen. Til det beløb kan
lægges det resterende beløb i Landdistriktspuljen for 2021, som er ca. 52.000 kr. Tilsammen 139.733 kr.
Såfremt udvalget ønsker det, kan landsbypuljen suppleres med midler fra puljen "Liv i landsbyerne", hvor der
forud for dagens møde resterer 700.000 kr.

Hver enkelt ansøgning fremgår af bilag til sagen med ansøgningsskema og tilhørende budget. Hvor det har
været muligt, er der vedlagt tegninger og andre beskrivelser for det enkelte projekt, således udvalgets
medlemmer har mulighed for at fordybe sig i en eller flere ansøgninger. Forvaltningen er i øvrigt i besiddelse af
kontroltilbud, foreningsvedtægter og andre dokumenter, som det er vurderet ikke at være nødvendigt at
vedlægge som bilag.

Borgerbudgettering
Borgerbudgettering har tidligere fungeret som en selvstændig pulje, men er nu en del af Landsbypuljen.
Ansøgningerne til borgerbudgettering vil derfor blive vurderet sammen med ansøgningerne til Landsbypuljen.
Der er ingen ansøgninger til borgerbudgettering ved denne runde.

2. runde 2021
Der er modtaget syv ansøgninger til Landsbypuljen.
Der er i alt søgt om 597.645 kr. til de syv projekter, som alle er fysiske projekter. Projekterne har tilsammen en
projektsum på knap 1.147.000 kr.
Forvaltningen har vurderet de syv ansøgninger ud fra de paramtere for Landsbypuljen, som er vedtaget af
Landdistriktsudvalget. Vurderingen kan være med til at give udvalget en indikation af projekternes potentiale
for at styrke et lokalområde.

Scenarier
Forvaltningen har lavet tre forskellige scenarier som Landdistriktsudvalget kan tage udgangspunkt i. De to
første scenarier tager udgangspunkt i, at ansøgninger med de højeste score imødekommes, mens det tredje
scenarie, vil give tilsagn til alle ansøgninger, også dem med meget lav score.



Scenarie 1
Her disponeres kun det beløb der resterer i Landsbypuljen og Landdistriktspuljen. Projekterne med højeste
score prioriteres. For at kunne tilgodese mere end et enkelt projekt, gives delvist tilsagn til de to projekter. Her
uddeles 133.625 kr. til to projekter.

Scenarie 2
Her disponeres ud over det resterende budget i Landsbypulje og Landdistriktspulje, også et beløb fra puljen
"Liv i landsbyerne".
Herved kan flere ansøgninger imødekommes. Alle projekter med en score på seks eller højere imødekommes.
Her uddeles 360.995 kr. til fire projekter.

Scenarie 3
Her disponeres ud over det resterende budget i Landsbypulje og Landdistriktspulje, også et større beløb fra
puljen "Liv i landsbyerne".
Herved kan alle ansøgninger imødekommes med fuldt tilsagn. Her uddeles 597.645 kr. til syv projekter. Det
bemærkes, at udvalget ikke tidligere har prioriteret projekter, der scorer lavere 6 eller lavere.

Redegørelse for parametre i forhold til Landsbypuljen

Medfinansiering
Projekter, som søger 100% finansiering, får 0.
Projekter, hvor der søges midler fra andre puljer og fonde, får 1.
Projekter med egenfinansiering og evt. midler fra andre puljer og fonde får 2.

Ophæng i udviklingsplan
Projekter, der er beskrevet i en udviklingsplan får 1, mens projekter der ikke er, får 0.

Lokal inddragelse i projektudviklingen
Her vurderes på graden af involvering i tilblivelsen af projektet og dets formål.
0 gives, hvor projektet er defineret i en snæver kreds af borgere.
1 gives, hvor projektet er formuleret i en forening eller sammenslutning af borgere.
2 gives, hvor projektet er formuleret i samarbejde med flere foreninger, borgergrupper eller landsbyer.

Aktiverer & engagerer de lokale borgere
Her vurderes på graden af involvering i udførelsen af projektet eller dele af projektets faser.
0 gives, hvor projektet gennemføres af professionelle og ikke involverer andre end måske en bestyrelse.
1 gives, hvor de lokale borgere og ildsjæle i nogen grad deltager i udførelsen eller til mindre delopgaver under
projektet.
2 gives, hvor der er høj grad af involvering af de lokale borgere og ildsjæle til forskellige større opgaver.

Perspektiver i projektet
Her vurderes på projektets potentiale til at skabe lokal udvikling gerne med nye aktiviteter, faciliteter eller
fællesskaber.
0 gives til projekter, der vurderes at have en meget begrænset effekt for lokalsamfundet.
1 gives til projekter, der gør en forskel for en afgrænset gruppe af borgere i et område og ikke skaber nye
aktiviteter og/eller fællesskaber.
2 gives til projekter, der gør en forskel for de fleste eller alle borgere i et område, og hvor der skabes nye
aktiviteter og/eller fællesskaber.

Befolkningsudvikling
0 gives, hvis byen i de seneste fem opgjorte år har haft en positiv befolkningstilvækst (3% og højere).
1 gives, hvis byen i de seneste fem opgjorte år har haft en stagnerende befolkningstilvækst (0-2%).
2 gives, hvis byen i de seneste fem opgjorte år har haft et faldende befolkningstal.

Projektets parathed
Her vurderes på hvor klar projektet er til at blive realiseret.
0 gives, hvor ansøgningskravene ikke er opfyldt og projektet ikke er realiserbart i den nuværende form.
1 gives, hvor ansøgningskravene er opfyldt, men hvor projektet stadig har et stykke vej til at være klar til
igangsætning. De har gjort sig tanker om øvrig finansiering, hvis det er relevant.
2 gives, hvor ansøgningskravene er opfyldt og projektet fremstår klart til at realisere.



Økonomi
Landdistriktsudvalget uddelte på møde d. 26. maj 632.467 kr. i Minihjælpepakken, samt 779.800 kr. i
Landsbypuljen 1. runde. Der resterer derfor forud for dagens møde 87.733 kr. til uddeling i Landsbypuljen af de
1,5 mio. kr., der er til rådighed årligt.
Til det beløb kan lægges det resterende beløb i Landdistriktspuljen, som er ca. 52.000 kr. Tilsammen 139.733
kr.
Beslutter udvalget at vedtage scenarie to eller tre, eller på anden måde at uddele flere midler end 139.733 kr.,
kan der disponeres fra puljen "Liv i Landsbyerne". Her resterer forud for dagens møde 700.000 kr.

Oversigt over puljerne
Pulje Resterende budget i kr.
Landsbypuljen 87.733
Landdistriktspuljen 52.000
Liv i landsbyerne ("Bredbåndspuljen") 700.000
I ALT 839.733

Vælges scenarie 1 uddeles 133.625 kr. to projekter. Herefter resterer 0 kr. i Landsbpuljen og 6.108 kr. i
Landdistriktspuljen.
Vælges scenarie 2 uddeles 324.620 kr. til fire projekter. Herefter resterer 0 kr. i Landsbypuljen 0 kr. i
Landdistriktspuljen og 478.738 kr. "Liv i landsbyerne".
Vælges scenarie 3 uddeles 597.645 kr. til syv projekter. Herefter resterer 0 kr. i Landsbypuljen 0 kr. i
Landdistriktspuljen og 242.088 kr. "Liv i landsbyerne".

Bilag

7. Landsbypuljen Fusserne

6. Landsbypuljen_Uggelhuse

5. Landsbypuljen Udbyhøj

4. Landsbypuljen_Purhus IF

3. Landsbypuljen_Lindbjerg

2. Landsbypuljen_Lillebjørn Hardball

1. Landsbypuljen_Fårup

Oversigt ansøgninger landsbypuljen 2 runde 2021 8.12.



Punkt 110: LAG projekt - Gimming Forsamlingshus 2021

00.16.00-P20-44-21

Resume
Bestyrelsen i LAG Randers-Favrskov har behandlet en ansøgning fra Gimming Forsamlingshus om tilskud til
projektet "Livet tilbage i Gimming Forsamlingshus". LAG Randers-Favrskov har besluttet at indstille projektet til
50.000 kr. fra EU LAG puljen, og indstiller projektet til kommunal medfinansiering på 350.000 kr. fra den
kommunale pulje for medfinansiering af LAG projekter. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget bevilger 350.000 kr. til "Livet tilbage i Gimming Forsamlingshus" fra den kommunale pulje til
medfinansiering af LAG projekter. 

Beslutning
Bevilliget.
Niels Erik Christensen og Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Bestyrelsen i LAG Randers-Favrskov har behandlet ansøgningen fra Gimming Forsamlingshus om tilskud til
projektet "Livet tilbage i Gimming Forsamlingshus", og indstiller projektet til kommunal medfinansiering på
350.000 kr.
LAG Randers-Favrskov har besluttet at støtte projektet med 50.000 kr. og indstillet dette til LAG sekretariatet i
Nykøbing Falster, som praktisk står for udbetalingen af LAG midlerne til projekter.

Projektindhold
Projektet hører under LAG temaet "At forbedre rammevilkårene i landdistrikterne via tilskud til fremme og
udvikle basale servicefaciliteter og landsbyfornyelse".
Projektet passer med følgende mål i udviklingsstrategien for LAG Randers-Favrskov:
Mål 4: Styrkelse af kulturelle forhold og fritidsaktiviteter
Aktivitet 1: Styrkelse af eksisterende og udvikling af nye kulturelle forhold
Aktivitet 2: Styrkelse af eksisterende og udvikling af nye fritidsaktiviteter

Projektresumé
Gimming har leveret en gennemarbejdet ansøgning, og de har arbejdet med en række muligheder de seneste
år. De har også fået udarbejdet en fin video der reklamerer for projektet.
Projektet drejer sig om en gennemgående opgradering af hele huset. Varmepumpe, nyt tag, ny facade, nye
gulve, handikapadgang, nye toiletter, nyt vindue, nyt køkken, udvidede udearealer m.v. De har arbejdet med
muligheder gennem flere år. Først ville de bygge nyt, men løb ind i udfordringer. Nu har de fået købt/overdraget
ekstra udeareal, så huset kommer til at kunne det de gerne vil, og fungere også udendørs. De har stort set
økonomien på plads. Der er et spændende prospekt og de har udarbejdet en video til ansøgningen hos Lokale-
og Anlægsfonden. Den kan ses på youtube.

Finansiering
Gimming Forsamlinghus har fået tilsagn på 1.000.000 kr. fra Real Dania til projektet. Her ud over er der tilsagn
på medfinansiering fra Landsbypuljen, Norlys' vækstpulje og Elrofonden. Nordeafondens "Her bor vi" pulje
samt Lokale- og anlægsfonden, søges ligeledes.

Økonomi
Af den samlede projektsum 2.530.600 har LAG Randers-Favrskov bevilget 50.000 kr. og LAG Randers-
Favrskov anbefaler, at Randers Kommune medfinansierer med 350.000 kr. fra Randers Kommunes pulje til
medfinansiering af LAG projekter.
Der resterer forud for dagens møde 1.321.620 kr. i den kommunale pulje til medfinansiering af LAG projekter i
2021.
Denne ansøgningsrunde er den sidste af tre runder i LAG i 2021.

Bilag



Livet_tilbage_i_Gimming_Forsamlingshus.pdf



Punkt 111: Orientering om status for resultater opnået i
landdistriksudvalget i indeværende byrådsperiode.

00.01.00-G01-149-21

Resume
Orientering om status for resultater opnået i landdistriksudvalget i indeværende byrådsperiode.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Niels Erik Christensen og Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Forvaltningen præsenterer i vedhæftede oversigt status over de vigtigste resultater for valgperioden 2018-2021
på Landdistriktsudvalgets område.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.

Bilag

Oversigt over de vigtigste sager i landdistriktsudvalget i årene 2018-2021



Punkt 112: Mere liv i bymidter og landdistrikter

04.21.00-I02-1-21

Resume
Landdistriktsudvalget orienteres om en ny politisk aftale, som afsætter mere end 550 mio. kr. til levende
bymidter og landdistrikter med stærke lokalsamfund. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvlaget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Niels Erik Christensen og Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Indenrigsministeriet skriver følgende i en nyhed på deres hjemmeside:

Et bredt flertal i Folketinget ønsker mere liv i bymidter og landdistrikter. Derfor er de nu nået til enighed om en
ny aftale, der skal understøtte, at bymidterne i en række mindre og mellemstore byer igen kan blive et lokalt
samlingspunkt og mødested.

Bygninger, torve og gågader skal forbedres, lokale velfærdscentre med fx borgerservice, læger, kulturskoler,
biblioteker og tilbud til ældre skal understøtte levende bymidter. Og så skal 10 bymidter sættes fri af
eksisterende lovgivning for at afprøve nye tiltag, der kan understøtte levende bymidter.

Aftalepartierne vil også igangsætte initiativer, der kan understøtte stærke lokalsamfund i de små byer, på
småøerne og i landdistrikterne. Her skal trængte områder fornyes, lokale dagligvarebutikker skal understøttes,
der skal være god internetforbindelse og bedre overblik over naturstier, og så skal interessen for en
forsøgsordning med frilandsbyer afdækkes.

Det er målsætninger, som aftalepartierne med aftalen 'Mere liv i bymidter og landdistrikter” nu afsætter mere
end 550 mio. kr. fordelt over en årrække til at understøtte. Forvaltningen vil løbende følge med i initiativerne og
orientere udvalget om relevante og konkrete muligheder efterhånden som aftalen udmøntes.

Selve aftaleteksten er vedhæftet.

Økonomi
Ingen.

Bilag

Aftaletekst - Mere liv i bymidter og landdistrikter



Punkt 113: Udviklingsmuligheder i udvalgte landsbyer - status på indsatser

00.16.00-P20-20-19

Resume
Landdistriktsudvalget besluttede på udvalgsmøde d. 21. august 2019, at der indledtes en proces for at
understøtte de landsbyer og lokalområder i Randers Kommune, hvor der spores udfordringer.

Landsbyerne er identificeret gennem kortlægning, og forvaltningen er i dialog med flere af landsbyerne.

Udvalget orienteres her om status på processen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
Niels Erik Christensen og Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har på udvalgsmøde d. 21. august 2019 besluttet, at der skal igangsættes en proces med
det formål at tilvejebringe initiativer, der kan understøtte de landsbyer og lokalområder i Randers Kommune,
hvor der spores udfordringer. Landsbyerne er blevet identificeret i en indledende analyse, hvorefter borgerne i
de respektive områder har deltaget i en spørgeskemaundersøgelse, hvilket giver et nuanceret indblik i,
hvordan borgerne selv oplever deres landsbyer.

De berørte landsbyer og lokalområder er: Havndal, Kastbjerg, Dalbyneder, Råby, Blenstrup, Borup, Tjærby,
Torup, Ølst og Svinding

Der har været dialog med Havndal og Kastbjerg, der fortsat overvejer, hvad man lokalt er indstillet på.
Uafhængigt af indsatsen for de udvalgte landsbyer deltager forvaltningen i et projekt om børn og sundhed i et
samarbejde med Aarhus Universitet og Steno Diabetes Center, ligesom Havndal ogsåer blevet udpeget til
Områdefornyelse.

Forvaltningen deltager i borgermøde i Råby d. 9. december 2021, hvor spørgeskemaundersøgelsens resultater
vil blive præsenteret, og der vil blive indledt dialog om, hvad man lokalt er indstillet på, samt hvordan
forvaltningen kan understøtte eventuelle indsatser.

I Torup har forvaltningen været i dialog med menighedsrådet og præsenteret enkelte resultater i forbindelse
med båltale til Skt. Hans-arrangement. Lokalt overvejer man, hvad næste skridt skal være.

Der var planlagt et borgermøde i Borup Forsamlingshus, som blev aflyst, og der arbejdes på en ny dato.

Forvaltningen arbejder videre på at få indledt dialog med de øvrige landsbyer.

Økonomi
Ingen



Punkt 114: Muligheder for mellemfinansiering på Landdistriktsudvalgets
område

00.16.00-P21-1-21

Resume
Landdistriktsudvalget behandlede den 24. november 2021 en sag om mulighederne for at tilbyde
mellemfinansiering på udvalgets området.
Udvalget anmodede forvaltningen om som minimum at give en kort status på mødet den 16. december 2021.
I sagsfremstillingen præsenterer forvaltningen enkelte præciseringer og anbefalinger til den model for
mellemfinansiering inden for landdistriktsudvalgets ressortområde, som udvalget vedtog d. 24. november
2021.
Overordnet set foreslår forvaltningen, at tilbuddet startes op og rettes til efterhånden som der opnås mere
erfaring.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget,

1. at udvalget beslutter, om foreninger fremover skal kunne tilbydes mellemfinansiering ud fra model 1c
med forvaltningens anbefalinger og præciseringer

Beslutning
Besluttet.
Niels Erik Christensen og Nick Zimmermann deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Randers Kommunes byråd godkendte d. 6. april 2021 (se bilag), at Randers Kommune kan yde
mellemfinansiering ved at stille likviditet til rådighed ifm., at foreninger mv. ansøger fonde og puljer om midler til
almennyttige formål, som også er i Randers Kommunes interesser. Ved mellemfinansiering forståes, at
kommunen stiller likviditet til rådighed for hele projektsummen og ikke kun en procentdel af det kommunale
tilsagn.

Efterfølgende har forvaltningen udarbejdet forslag til, hvordan der kan tilbydes mellemfinansiering inden for
landdistriktsudvalgets ressortområde. Forslagene blev præsenteret som fire forskellige scenarier, der blev
præsenteret for udvalget d. 24. november 2021 (se bilag). Udvalget besluttede, at man ønsker en ordning med
udgangspunkt i model 1c, men forvaltningen blev samtidig anmodet om at undersøge pengeinstitutternes
byggekreditpraksis herunder, om der kan laves aftale med et pengeinstitut om løbende kontrol og udbetaling.

Mulighed for at yde kommunegaranti for lån/kassekredit
Forvaltningen har undersøgt, om der kan ydes kommunegaranti for et lån/kassekredit. Det vil dog kræve
byrådets godkendelse, hver gang der kommer en ansøgning. Projekterne vil ikke være omfattet af
lånebekendtgørelsen, og det betyder, at der skal deponeres et tilsvarende beløb på en særskilt konto, hvis
garantien bevilliges. Det vil medføre en stor administrativ byrde for forvaltningen, hvorfor det ikke anses som
fordelagtigt.

I den sag som byrådet blev præsenteret for d. 6. april 2021 er det beskrevet, hvordan ordningen kan
administreres ved, at der kan ydes lån fra kommunekassen, og hvor økonomiudvalget skal orienteres én gang
årligt. Forvaltningens forslag i nærværende sag er i overensstemmelse med den centrale beslutning, men
naturligvis tilpasset udvalgets ressortområde.

Pengeinstitutternes byggekreditpraksis
Forvaltningen har været i dialog med kommunens pengeinstitut (Nordea) om, hvordan deres praksis er
vedrørende sager, hvor foreninger har fået en byggekredit. For Nordeas vedkommende gør det sig gældende,
at de betaler regningerne for foreningerne, efterhånden som de kommer ind, frem for at udbetale pengene til
foreningerne ad en eller flere gange. Det kræver noget mere administration fra bankens side, men omvendt
betones det, at det giver dem mulighed for at følge processen, og sikrer, at projektet forløber planmæssigt. For
banken anses det derfor i højere grad som positivt, eftersom det giver dem mere kontrol over forvaltningen af
de penge, som de låner ud.



Tidsforbruget for Nordea angående bevillingsprocedure til byggekredit/efterfinansiering, håndtering af
byggekredit og betalinger herunder opfølgning på projekter m.m., er på ca. 5-8 timer alt efter projektstørrelse. I
gebyrer tager de ca. 7.500 kr. + en lånerente (afhængig af lånetagers forhold). Det skal præciseres, at det
oplyste er løse overslag og generelle betragtninger, som kan variere meget fra sag til sag.

Nordea oplyser ikke at have mulighed for at tilbyde at administrere en ordning på vegne af Randers Kommune.

Forvaltningens konkrete forslag:
Ud fra ovennævnte foreslår forvaltningen, at muligheden for at foreninger kan søge mellemfinansiering inden
for landdistriktsudvalgets ressortområde, sættes i gang "nu" ud fra model 1c, men med følgende præciseringer:

at det også gælder projekter, der har fået tilsagn fra LAG Randers-Favrskov
at kun projekter med en samlet projektsum over 500.000 kan komme i betragtning og
at der kan stilles individuelle forslag til modtagerne af mellemfinansiering om, at midlerne kan udbetales
af flere omgange for derved at mindske den økonomiske risiko for Randers Kommune.

At forvaltningen forslår en nedre grænse på 500.000 skyldes en afvejning mellem det forventede administrativ
ressourceforbrug og projektet formodede, samfundsmæssige værdi. Grænsen kan justeres ved en kommende
evaluering.

Når der foreligger erfaring med ordningen, vil forvaltningen fremlægge en evalueringssag. Evalueringssagen
skal dog senest forelægges ved udgangen af 2022.

Opsummeret betyder det, at ordningen under Landdistriktsudvalget - udover Byrådets beslutninger -
overordnet vil have følgende principper :

Alle projekter med en samlet projektsum over 500.000, der har fået tilsagn via enten landsbypuljen eller
LAG Randers-Favrskov, kan søge om mellemfinansiering
Der skal foreligge afslag på mellemfinansiering fra et pengeinstitut
Alle ansøgninger behandles politisk - dog afviser forvaltningen administrativt ansøgninger, som ikke
lovligt vil kunne imødekommes
Mellemfinansieringen løber som udgangspunkt i to år, men med mulighed for forlængelse

For god ordens skyld henledes opmærksomheden på følgende konsekvenser:

de foreninger, der kan søge kommunen om mellemfinansiering, vil være foreninger, der er en eller anden
grund har fået afslag fra pengeinstituttet og

det vil være mere økonomisk fordelagtigt for foreningerne at få mellemfinansiering fra kommunen frem for
en byggekredit gennem banken, da der er færre omkostninger forbundet med kommunens
mellemfinansiering - med andre ord vil de foreninger, der får afslag i deres pengeinstitut, men
mellemfinansiering via kommunen, få lavere finansieringsomkostninger end foreninger, der opnår
mellemfinansiering gennem et pengeinstitut.

Det skal endvidere oplyses, at en forening har kontaktet forvaltningen på baggrund af et konkret ønske om
mellemfinansering til et projekt på ca. 1,5 mio. kr.. Foreningen oplyser, at den godt kan opnå
mellemfinansiering til sit projekt, men at omkostningerne til pengeinstituttet beløber sig til 50-60.000 kr. Dette
beløb er markant højere end det af Nordea oplyste. I skrivende stund kan forvaltningen ikke forklare denne
forskel, men forvaltningen vil som led i det fremtidige arbejde søge at indhente flest mulige erfaringer.

Økonomi
Nærværende sag er principbeslutning og medfører ikke i sig selv økonomiske konsekvenser.
De økonomiske konsekvense af fremtidige sager om tilsagn vil blive belyst konkret.

Bilag

Dagsordenspunkt Scenarier for mellemfinansiering i landdistriktet behandlet på mødet 24. november 2021 kl. 1600
(Hørning Forsamlingshus, Langgade 52a, 8960 Randers SØ) i Landdistriktsudvalg (20.docx

Mellemfinansiering af projektmidler, foreninger mv. BYR060421 sag168
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Sagsfremstilling
Gensidig orientering.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 107: Opfølgning på udvalgets besøg i Hørning
	Punkt 108: Status på større initiativer december 2021
	Punkt 109: Landsbypuljen uddeling 2. runde 2021
	Punkt 110: LAG projekt - Gimming Forsamlingshus 2021
	Punkt 111: Orientering om status for resultater opnået i landdistriksudvalget i indeværende byrådsperiode.
	Punkt 112: Mere liv i bymidter og landdistrikter
	Punkt 113: Udviklingsmuligheder i udvalgte landsbyer - status på indsatser
	Punkt 114: Muligheder for mellemfinansiering på Landdistriktsudvalgets område
	Punkt 115: Gensidig orientering

